
 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

oddělení vodního hospodářství 
Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 

Spisový znak-231.2, skartační znak/skartační lhůta – A/20 

 

Č. j. SMOL/087064/2018/OZP/VH/Zvo V Olomouci 09.04.2018 
Spisová značka: S-SMOL/069610/2018/OZP 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Zvoníčková, dveře č. 4.27 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Hana Zvoníčková 
Telefon: 588488320 
E-mail: hana.zvonickova@olomouc.eu 
 

„Jez Bolelouc - povrchová úprava klapek“ 

 

S O U H L A S  
s provedením ohlášených udržovacích prací 

 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního 
stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), posoudil podle § 15a odst. 3 vodního zákona 
ohlášení udržovacích prací na vodním díle 
 

„Jez Bolelouc“ 
 
(dále jen "ohlášení"), které dne 20.03.2018 podalo 
 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, závod Horní Morava, provoz Olomouc, U dětského domova 

263/4, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9  
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení vydává 
 

s o u h l a s  
s provedením ohlášených udržovacích prací: 
 

„Jez Bolelouc - povrchová úprava klapek“ 
 

(dále jen "údržba stavby") prováděných  na jezu Bolelouc 
na pozemku parc.č. 1734/2, katastrální území 633275|Dub nad Moravou, obec 501794|Dub nad Moravou, 
Olomoucký kraj, HGR 2220|Hornomoravský úval - severní část;1621|Pliopleistocén Hornomoravského 
úvalu - severní část, č.h.p. 4-10-03-1212-0-00|Morava, orientační určení polohy (souřadnice X;Y: 
1 132 462,5, 546 450,16), vodní tok 10100003|Morava, ř. km 221,04, umístění jevu vůči břehu (č. 09) 
04|vodní tok, kategorie z hlediska TBD 04|IV. kategorie. 
Manipulační řád: ANO  
Rybí přechod: NE 
 
Udržovací práce bude provádět firma –  dle výběrového řízení. 
Předpokládaný termín dokončení udržovacích prací -  10/2018.  
Vlastník pozemků dotčených udržovacími pracemi – ČR - Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 
11, Veveří 932, 602 00  Brno. 

 



 2 

Popis stavebních prací:  
Předmětem udržovacích prací na stávajícím jezu Bolelouc jsou opatření, která mají přispět k prodloužení 
životnosti klapek a zajištění bezpečnosti vodního díla. Na všech třech jezových polích je navrženo osazení 
nových vodících drážek pro provizorní hrazení, obnova nátěrových systémů antikorozní ochrany klapek, 
prahu, krytů šachet provizorního hrazení, dosedacího plechu provizorního hrazení, pákového zvedacího 
mechanizmu, dodávka nového patního a bočního těsnění (včetně lišt), instalace a dodávka omegy gumy, 
zhotovení nových bočních štítů. Některé z uvedených činností budou probíhat v době srážky, některé při 
provizorním hrazení jednotlivých jezových polí. 
 
 
Přílohy ohlášení: 

- žádost 
- jednoduchá projektová dokumentace zpracovaná p. Davidem Havlíčkem v 06/2017 
- závazné stanovisko OŽP MMOl, odd. odpadového hospodářství a péče o prostředí, č.j. 

SMOL/039830/2018/OZP/OH/Gad  ze dne 19.2.2018 
- závazné stanovisko OŽP OKR č.j. SMOL/052908/2018/OKR/KVIDI/Luc ze dne 14.3.2018. 

 

Upozornění: 
1. Udržovací práce budou provedeny podle schválené projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.  
2. Před prováděním stavebních prací bude zpracován havarijní plán, který bude předložen ke schválení 

OŽP MMOl a povodňový plán, který bude předložen k posouzení Městysu Dub nad Moravou. 
3. Při provádění prací je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení a 

dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  
4. Při realizaci udržovacích prací budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné 

technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla.  

5. Udržovací práce smí provádět pouze právnická či fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních prací 
dle zvláštních předpisů.  

6. Se všemi odpady, které vzniknou realizací udržovacích prací, je nutno nakládat v souladu se závazným 
stanoviskem  orgánu veřejné správy v oblasti nakládání s odpady č.j. SMOL/039830/2018/OZP/OH/Gad  
ze dne 19.2.2018.  

7. Při provádění prací musí být věnována zvýšená pozornost technickému stavu mechanismů na staveništi 
tak, aby bylo zamezeno úniku látek škodlivým vodám do prostředí, kde může dojít k ohrožení jakosti 
nebo zdravotní nezávadnosti vod. Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí. 

8. Případné vstupy na soukromé či pronajaté pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich 
vlastníky.  

9. Stavebník je povinen dbát, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků nebo 
staveb a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno zabránit. Po ukončení výstavby je 
povinen uvést sousední pozemky nebo stavby do původního stavu.  

10. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl na daných pozemcích v 
souvislosti s udržovacími pracemi uložen.  

11. Veškeré škody způsobené při realizaci udržovací prací budou hrazeny v souladu s ustanovením 
občanského a obchodního zákoníku. Spory o náhradu škody řeší soud.  

12. Dokončení udržovacích prací bude písemně oznámeno vodoprávnímu úřadu MMOl OŽP.  
 
Na základě výše uvedeného dospěl vodoprávní úřad ke zjištění, že ohlášení udržovacích prací na jezu 
Bolelouc „Jez Bolelouc - povrchová úprava klapek“ není v rozporu s vodohospodářskými zájmy a předpisy, 
nejsou narušena práva a právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými právními 
předpisy a není ohrožena bezpečnost a zdraví osob, a proto na základě předložených podkladů a stanovisek 
vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a vydal souhlas s provedením ohlášených udržovacích prací. 

 
 

Poučení: 
Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením nepozbývá 
platnosti, bylo – li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. Souhlas nabývá 



 3 

právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit 
do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků.  

 

 
Vodoprávní úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé zašle 
stavebníkovi. 
 
 

 

otisk razítka 
 
 
 
 
 

Ing. Hana Zvoníčková 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 
Rozdělovník 
doručit na doručenku- D 
stavebník 
- Povodí Moravy, s.p., Závod Horní Morava, provoz Olomouc, IČO 70890013, U dětského domova 4, 

Nové Sady 263, 772 11  Olomouc 
vlastník dotčených nemovitostí  
- Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 11, Veveří 932, 602 00  Brno 
 
 dotčené orgány a ostatní : 
- Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd. péče o krajinu a zemědělství, Hynaisova 

34/10, 779 11  Olomouc 
- MO ČRS Tovačov, Tovačov II-Annín 16, 751 01  Tovačov 
 

Co : spis 


		2018-04-09T16:51:12+0200




